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rii wydawniczej, to nazwę serii i numer tomu podajemy, oddzielając te elementy przecinkami, przed nazwą 
wydawnictwa. Wyrazy Autor, Wydawca, Redaktor w odniesieniu do autora recenzowanej pozycji, wydawcy 
recenzowanego wydawnictwa źródłowego lub redaktora pracy zbiorowej piszemy dużą literą. Imię i na zwi sko 
au to ra re cen zji oraz afiliację umie szcza się na koń cu tekstu z pra wej stro ny. Ar ty ku ły re cen zyj ne i dys kus je po-
win ny być przez au to ra opa trzo ne ty tu łem, a pełny opis bib lio gra ficz ny za mie szcza się w pierwszym przypisie.

W recenzjach i artykułach recenzyjnych przypisy stosuje się na tych samych zasadach jak w każdym innym 
artykule naukowym. W nawiasach w samym tekście mogą być umieszczanie jedynie numery stron recenzowa-
nej pracy.

Przykładowe opisy bibliograficzne recenzowanych pozycji:
Zenon Piech, Monety, pieczęcie i herby w systemie symboli władzy Jagiellonów, Wydawnictwo DiG, War-

szawa 2003, ss. 365, 1 nlb., il. 83.
Kolektarz wawelski sprzed 1526 roku świadek liturgii Kościoła krakowskiego w XV, XVI i XVII wieku, oprac. 

i edycja X. Szymon Fedorowicz, Monumenta Sacra Polonorum, t. 3, Polska Akademia Umiejętności, Kraków 
2007, ss. 478, il. barwnych 24.

4. Stosujemy przy pi sy dolne. Od no śni ki do przy pi sów w tek ście po win ny być umie szcza ne przed krop ką 
koń czą cą zda nie (chy ba że koń czy je skrót: w. — wiek, r. — rok) lub przed prze cin kiem w środ ku zda nia (chy ba 
że mu szą się zna leźć mię dzy sło wa mi, któ rych nie oddzie la prze ci nek). 

5. W tek stach stosujemy ogól nie przy ję te skró ty (np., m.in., itp., tzw.), a tak że z regu ły: r. (rok) i w. (wiek) — 
in ne — jak najoszczędniej — w mia rę po trze by. Na zwy mie się cy po da je my cyf rą rzymską, gdy wy stę pu ją wraz 
z dniem i ro kiem (bez od dzie la ją cych je kro pek), w innych przy pad kach w ich brzmie niu słow nym (15 VII 1410; 
16 lip ca; w lip cu 1410 r.).

6. W przy pi sach pro si my sto so wać skró ty zgod nie z za mie szczo nym wy ka zem. Ty tu ły książek i ar ty ku łów 
pi sze się kur sy wą; cza so pism — czcion ką pros tą, w cu dzy sło wie (chyba, że na nazwę czasopisma stosuje się 
skrót, wtedy bez cudzysłowu); se rii wy daw ni czych — prosto, bez cu dzy sło wu. Po ty tu le pu bli ka cji za mie szczo-
nej w opra co waniu zbio ro wym piszemy po prze cin ku — w: (bez na wia sów). Nu me ry to mów, rocz ni ków, ze-
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szytów i czę ści pe rio dy ków oraz in nych pu bli ka cji po da je się cyf ra mi arab ski mi, a nazwiska au to rów drukiem 
zwy kłym, nie roz strze lo nym. Przy au to rach przy wo ły wa nych w tek ście za sad ni czym po da je my za pierwszym 
razem imię w peł nym brzmie niu, potem inicjał imienia; w przy pi sach — inicjał imie nia, rów nież w skró co nym 
opi sie bibliograficznym.

 
Przykłady opisu artykułu z czasopisma:
A. Gieysztor, Społeczeństwo i państwo pierwszych Piastów wobec chrystianizacji, „Nasza Przeszłość”, 69, 

1988, s. 11–22
A. Gieysztor, Syntezy, kompendia i pomoce historiografii polskiej w ostatnim półwieczu, Kwart. Hist., 94, 

1987, nr 1, s. 243–253
 
Przykład opisu artykułu z pracy zbiorowej: 
G. Labuda, Księżna Dobrawa i książę Mieszko jako rodzice chrzestni Polski piastowskiej, w: Scriptura cu-

stos memoriae. Prace historyczne, red. D. Zydorek, Poznań 2001, s. 3 n.

Przykład opisu wydawnictwa źródłowego:
Miracula venerabilis patris Prandotae episcopi Cracoviensis, wyd. W. Kętrzyński, w: MPH, t. 4, Lwów 

1884 [dalej: Miracula Prandotae], nr 8, s. 452 n.

7. W przypisach odnoszących się do opracowań podajemy za pierwszym razem podstawowy opis bibliogra-
ficzny, a następnie inicjał imienia i nazwisko autora oraz skrócony tytuł bez wielokropka, 

np. za pierwszym razem: W. Abraham, Organizacja Kościoła w Polsce do połowy wieku XII, Poznań 1962, 
s. 98–103, a następnie: W. Abraham, Organizacja Kościoła, s. 117–120;

lub: B. Kürbisówna, Żywot bł. Salomei jako źródło historyczne, w: Studia historica. W 35–lecie pracy na-
ukowej Henryka Łowmiańskiego, Warszawa 1958, s. 145–154, a następnie: B. Kürbisówna, Żywot bł. Salomei, 
s. 150.

Uwaga – nie używamy: op. cit.

8. W przypisach odnoszących się do wydawnictw źródłowych stosujemy skróty znajdujące się w spisie 
skrótów na końcu każdego tomu „Stu diów Źród ło znaw czych”. Jeżeli dane wydawnictwo nie ma swojego skrótu 
w tym Spisie, a jego nazwa powtarza się w naszym artykule, tworzymy skrót w pierwszym przypisie, umiesz-
czając go w nawiasie kwadratowym po słowie „dalej”, np. Korespondencja żupnika krakowskiego Mikołaja 
Serafina z lat 1437–1459, wyd. W. Bukowski, T. Płóciennik, A. Skolimowska, Kraków 2006 [dalej: Korespon-
dencja żupnika], nr 27.

9. Prosimy o do łą cze nie do ar ty ku łów i in nych tek stów wy mie nio nych w pkt. 2: stre szcze nia o ob ję to ści nie 
prze kra cza ją cej 1,5 stro ny ma szy no pi su (do 3000 znaków ze spacjami), z zazna cze niem ję zy ka, na któ ry ma być 
tłu ma czo ne (lub od ra zu w tym ję zy ku) oraz krótszego stre szcze nia, o ob ję to ści 2–3 zdań (abs trakt).

10. Przyjmujemy do druku materiały oryginalne. Jeżeli przesłany do redakcji tekst był przedtem rozpo-
wszechniany w innej formie (np. w wersji skróconej, w formie wykładu, w innym języku, w Internecie) prosimy 
Autorów o podanie stosownej informacji, abyśmy mogli ocenić zasadność publikacji na naszych łamach.

11. Spisy treści artykułów ze Studiów Źródłoznawczych (począwszy od pierwszego numeru) znajdują się 
w bazie polskich czasopism humanistycznych Bazhum pod adresem <bazhum.muzhp.pl>.

Skany artykułów z poszczególnych tomów Studiów Źródłoznawczych (począwszy od t. 1) są stopniowo 
udostępniane w Repozytorium Cyfrowym Instytutów Naukowych pod adresem <rcin.org.pl/dlibra>.

* * *

Studia Źródłoznawcze są czasopismem recenzowanym. Znajdują się na liście humanistycznych 
czasopism punktowanych European Science Foundation (ERIH) oraz na liście czasopism punktowanych 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
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